
„Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – 2023 r. 

  
 
    
 
 
 Program finansowany ze środków PFRON   Realizator programu: Powiat Staszowski 

 
 

GMINA POŁANIEC 
 

Urząd Miasta i Gminy tel.  +48 (15)  86-50-305 www.polaniec.eu  
28-230  Połaniec fax  +48 (15)  86-50-328 sekretariat@poczta.polaniec.eu  
ul. Ruszczańska 27 NIP MiG 866-15-80-228 

ZF.271.233.2023.ZF1/6 Połaniec dn. 04.08.2023r. 

Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do SWZ  

w zamówieniu pn. 

Dostawa mikrobusu 9-cio miejscowego dostosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych w ramach projektu pn. „Zmniejszenie barier transportowych na rzecz 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu poprzez zakup mikrobusu 9-

cio miejscowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych”, w ramach 

„Programu wyrównywania różnić między regionami III”  – 2023 r. współfinansowanego ze 

środków PFRON 

W związku z zapytaniem Wykonawcy do SWZ w w/w postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia:  

Zadane pytania: 

1. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogów opisu przedmiotu zamówienia, pojazd 

wyposażony w szyby pojedyncze z izolacją termiczną, przyciemniane (okna przedziału 

pasażerskiego i drzwi tylnie szyby przyciemniane)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu wyposażonego w szyby pojedyncze z 

izolacją termiczną, przyciemniane (okna przedziału pasażerskiego i drzwi tylnie szyby 

przyciemniane). Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 

2. Czy pod warunkiem dostarczenia przedmiotu zamówienia do Zamawiającego na lawecie, 

Zamawiający odstąpi od opłacenia przez wykonawcę składki ubezpiecznia OC i AC?  

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu opłacenia przez wykonawcę składki ubezpieczenia 

OC i AC pod warunkiem dostarczenia przedmiotu zamówienia do Zamawiającego na lawecie. 

Zamawiający zmienia projekt umowy w tym zakresie. 

3. Zwracam się z prośbą o zmianę terminu w paragrafie 5, punkt 5 na " Jeżeli ZAMAWIAJACY nie 

wniesie zastrzeżeń do dostarczonego przedmiotu umowy podczas podpisania protokołu 

dostarczenia przedmiotu umowy przekaże WYKONAWCY podpisany przez siebie tego 

samego dnia protokół odbioru końcowego. 

http://www.polaniec.eu/
mailto:sekretariat@poczta.polaniec.eu


„Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – 2023 r. 

  
 
    
 
 
 Program finansowany ze środków PFRON   Realizator programu: Powiat Staszowski 

 
 

GMINA POŁANIEC 
 

Urząd Miasta i Gminy tel.  +48 (15)  86-50-305 www.polaniec.eu  
28-230  Połaniec fax  +48 (15)  86-50-328 sekretariat@poczta.polaniec.eu  
ul. Ruszczańska 27 NIP MiG 866-15-80-228 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia paragraf 5 ust. 5 umowy bez zmian. 

4. Zwracam się z prośbą o usunięcie z paragrafu 6 "Dokumentacja techniczna", punkt 1 

podpunktów dotyczących: a) karty pojazdu - zostały one wycofane b) aktualne badanie 

techniczne pojazdu- samochód fabrycznie nowy nie może przejść takiego badania ponieważ 

nie jest zarejestrowany f) katalogu części zamiennych w języku polskim. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z paragrafu 6 ust 1 projektu umowy podpunkty a), b) i f). 

Zamawiający zmienia projekt umowy w tym zakresie. 

5. Zwracam się z prośbą o usunięcie z paragrafu 7 "Gwarancja i zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy", punktu 2, 3, 6, 11, 12, 14 i 17. Gwarancja będzie obowiązywała zgodnie 

z ogólnymi warunkami gwaranacji producenta, które przesyłam w załączniku?  

(uwaga Zamawiającego: załącznik, o którym mowa w pytaniu Wykonawcy stanowi załącznik 

do niniejszych wyjaśnień – plik: „OGÓLNE WARUNKI GWARANCJI DLA SAMOCHODÓW 

RENAULT”).  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia cały paragraf 7 umowy bez zmian. 

6. Zwracam się z prośbą o usunięcie z paragrafu 7 "Gwarancja i zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy" punktu 24? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia cały paragraf 7 umowy bez zmian. 

7. Czy zamawiający dopuści pojazd z szybami z zespolonego szkła termoizolacyjnego o lekko 

zielonym zabarwieniu w kabinie kierowcy, a w części pasażerskiej przyciemniane w odcieniu 

koloru czarnego, zamiast podwójnej szyby? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu z szybami z zespolonego szkła 

termoizolacyjnego o lekko zielonym zabarwieniu w kabinie kierowcy, a w części pasażerskiej 

przyciemniane w odcieniu koloru czarnego. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w 

tym zakresie. 

8. Czy zamawiający dopuści pojazd z 3 niezależnymi fotelami w II rzędzie, zamiast kanapy? 

http://www.polaniec.eu/
mailto:sekretariat@poczta.polaniec.eu


„Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – 2023 r. 

  
 
    
 
 
 Program finansowany ze środków PFRON   Realizator programu: Powiat Staszowski 

 
 

GMINA POŁANIEC 
 

Urząd Miasta i Gminy tel.  +48 (15)  86-50-305 www.polaniec.eu  
28-230  Połaniec fax  +48 (15)  86-50-328 sekretariat@poczta.polaniec.eu  
ul. Ruszczańska 27 NIP MiG 866-15-80-228 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu z 3 niezależnymi fotelami w II rzędzie, 

zamiast kanapy. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie.. 

9. Jaki jest szacowany roczny przebieg pojazdu? 

Odpowiedź: Planowany roczny przebieg pojazdu nie jest znany, średnioroczny przebieg 

posiadanych pojazdów będących w użytkowaniu Środowiskowego Domu Samopomocy wynosi 

ok. 6 tys. km. 

10. Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu „Wraz z dostawą mikrobusu do siedziby 

Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany opłacić składkę ubezpieczenia OC i AC 

przedmiotu zamówienia na trasie: siedziba wykonawcy – siedziba użytkownika na czas nie 

krótszy niż 48 godzin od daty odbioru oraz ewentualne opłaty graniczne”. Powodem jest brak 

możliwości takiego ubezpieczenia jeszcze niezarejestrowanego pojazdu na okres 

krótkoterminowy, który wynosi min. 30 dni. Dodatkowo samochód jest ubezpieczony w 

trakcie przewozu przez firmę transportującą tzw. Ubezpieczeniem OCP, więc dodatkowe 

ubezpieczenie pojazdu jest niezasadne i generuje dodatkowe koszty zamawiającego. W 

związku z tym, czy zamawiający dopuści wstępny odbiór pojazdu wraz z dokumentami do 

rejestracji, w siedzibie wykonawcy, który ma ubezpieczony plac na wypadek 

uszkodzenia/kradzieży auta, a potem odbiór końcowy w siedzibie zamawiającego po 

zarejestrowaniu auta wraz z wykupionym pełnym ubezpieczeniem pojazdu, które może być 

zaoferowane przez wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu opłacenia przez wykonawcę składki ubezpieczenia 

OC i AC pod warunkiem dostarczenia przedmiotu zamówienia do Zamawiającego na lawecie i  

zmienia projekt umowy w tym zakresie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. Zamawiający nie 

dopuszcza wstępnego odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy. 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy wymagania dostarczenia 

karty pojazdu wraz z samochodem? Prośbę motywujemy zmianą przepisów obowiązującą od 

4 września 2022 roku w związku z art. 1 pkt 17 ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie 

ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1517) zostają 

uchylone przepisu dotyczące karty pojazdu, co jest jednoznaczne z końcem obowiązku 

wystawienia takich kart przez producenta lub importera pojazdu? 

http://www.polaniec.eu/
mailto:sekretariat@poczta.polaniec.eu


„Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” – 2023 r. 

  
 
    
 
 
 Program finansowany ze środków PFRON   Realizator programu: Powiat Staszowski 

 
 

GMINA POŁANIEC 
 

Urząd Miasta i Gminy tel.  +48 (15)  86-50-305 www.polaniec.eu  
28-230  Połaniec fax  +48 (15)  86-50-328 sekretariat@poczta.polaniec.eu  
ul. Ruszczańska 27 NIP MiG 866-15-80-228 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa wymagania dot. dostarczenia karty pojazdu i zmienia paragraf 6 

projektu umowy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 14.08.2023.r. godz. 10:00, otwarcie ofert 

w dniu 14.08.2023r. godz. 10:30. 

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XIX pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu 

terminu składania ofert, tj. do dnia 12.09.2023r.” 

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XXI pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie: 

„1. Termin składania ofert upływa dnia 14.08.2023r. o godz. 10:00.”  

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.08.2023r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem 

Platformy Zakupowej oraz w siedzibie Zamawiającego.” 

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XXII pkt 2 zdanie drugie, które otrzymuje brzmienie: 

„2. Cena powinna obejmować: 

- koszt ubezpieczenia OC i AC przedmiotu zamówienia na trasie: siedziba wykonawcy – 

siedziba użytkownika na czas nie krótszy niż 48 godzin od daty odbioru - odbioru – z 

wyłączeniem przypadku dostarczenia przedmiotu zamówienia na lawecie,  

- ewentualne opłaty graniczne.” 

Zmieniony opis przedmiotu zamówienia i projekt umowy w załączeniu do niniejszego pisma. 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

z up. Burmistrza 

/-/ mgr inż. Jarosław Kądziela 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

Sporządził: Rafał Kiliański 

Główny specjalista ds. zamówień publicznych 

Tel. 15 8650-084  

http://www.polaniec.eu/
mailto:sekretariat@poczta.polaniec.eu

	Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do SWZ

